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GYVŪNŲ GLOBĖJŲ ASOCIACIJA 
Įmonės kodas: 135468522 
Adresas: Jauniaus g.58, Kaunas 
Telefonas: 8-682-68813 

 

BENDROVĖS VEIKLOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2016 M. 
FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 
2018 m. balandžio 30 d. Nr. 2017-3 

 
 Gyvūnų Globėjų Asociacija (toliau – GGA), teisinė forma – asociacija, buveinės 
adresas: Jauniaus g.58, Kaunas. Telefonas: 8-682-68813. 
 

1. BENDRIEJI DUOMENYS APIE ĮMONĘ 
 

GGA valdymo organas – valdyba, kurios veiklai vadovauja Asociacijos prezidentas, kuris kartu 
yra ir Asociacijos valdybos pirmininkas.  

GGA pagrindinis tikslas – ginti naminius ir laukinius gyvūnus nuo žiauraus elgesio, ieškoti 
būdų ir priemonių gyvūnų gerovei užtikrinti, suteikti pirmąją pagalbą sužeistiems šunims, katėms, 
laukiniams gyvūnams ir paukščiams. 
 

2. APSKAITOS POLITIKA 
 

2.1.Finansinės atskaitomybės parengimui taikomi norminiai aktai 
 

Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos teisės aktus: 
- Verslo apskaitos standartus; 
- LR buhalterinės apskaitos įstatymą; 
- LR Viešųjų įstaigų įstatymą; 
- LR darbo ir civilinį kodeksus; 
- LR FM įstatymą „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asnebų 

buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo taisyklių patvirtinimo“. 
- LR apskaitą reglamentuojančius įstatymus ir kitus norminius dokumentus. 

 
2.2.Apskaitos politikos bendrosios nuostatos 

 
GGA apskaitą tvarko dvejybiniu įrašu, piniginis matas – LR nacionalinė valiuta (eurais). 

Pagrindiniai apskaitos principai: kaupimo principas, veiklos tęstinumo, pajamų ir sąnaudų 
atitikimo, bei palyginamumo principas. 

Normos ir normatyvai naudojami apskaitoje: 
- Komandiruočių išlaidos kompensuojamos neviršijant Vyriausybės patvirtintos normos. 
- Eksploatuojamų transporto priemonių kuro sunaudojimo normos nustatomos vadovaujantis 

LR Susisiekimo ministerijos patvirtintomis nuostatomis. 
- Atliekant transporto priemonės kontrolinį pravažiavimą, kuro rezultatai dokumentuojami 

komisijos patvirtintu aktu ir vadovo įsakymu. 
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Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos politika. 
 
Ilgalaikiu materialiuoju ir nematerialiuoju turtu laikomas turtas, kurio įsigijimo vertė didesnė 

negu 300 Eur ir kuris gali būti naudojamas veikloje ilgiau kaip vienerius metus. Įmonėje nustatyta 
turto likutinė vertė yra 1 Eur. Nusidėvėjimui skaičiuoti naudojamas tiesioginis nusidėvėjimo 
metodas, atsižvelgiant į minimalias turto nusidėvėjimo normas, patvirtintas LR teisės aktuose. 

Ilgalaikis turtas inventorizuojamas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso 

nuo tų darbų suteikimo rezultato: 
- Jeigu ilgalaikio turto rekonstravimas ir (arba) remontas pailgina turto naudingo tarnavimo 

laiką arba pagerina jo naudingąsias savybes, šių darbų verte didinama ilgalaikio turto 
įsigijimo savikaina. 

- Jeigu ilgalaikio turto rekonstravimas ir (arba) remontas nepagerina turto naudingo tarnavimo 
savybių arba nepagerina jo naudingo tarnavimo laiko, šių darbų vertė pripažįstama 
ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

- Turto perkainojimo metodai netaikomi, nes turtas nebuvo perkainojamas. 
 

2.3.Atsargų apskaitos politika 
 

Atsargoms priskiriamas įstaigoje įsigytas turtas, neatitinkantis ilgalaikio turto apskaitos kriterijų 
ir apskaitomas sąskaitose „Trumpalaikis turtas“ – tai tokios atsargos, kurios naudojamos GGA 
veiklai vykdyti. 

Atsargos apskaitomos FIFO metodu. 
Atsargos įkainojamos vadovaujantis apskaitos politikos nuostatomis, t.y. į atsargų įsigijimo 

savikainą įtraukiamos visos išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu. 
Atsargos, įsigytos užsienio valiuta, apskaitoje registruojamos LR nacionaline valiuta (eurais) 

pagal pirkimo dieną galiojusį oficialų valiutos kursą. 
Atsargų inventorizavimas vykdomas ne rečiau kaip vieną kartą per metus, ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje. 
 

2.4.Piniginio turto apskaitos politika 
 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų apibūdinimas (paaiškinama, kas priskiriama pinigams ir pinigų 
ekvivalentams). Pinigų ir pinigų ekvivalentai apskaitomi LR nacionaline valiuta (eurais), banke ir 
kasoje esantys pinigai apskaitomi atskirai pagal kiekvieną valiutos rūšį. 

Pinigų inventorizacija atliekama pagal poreikį, tačiau ne rečiau kaip vieną kartą per metus. 
Skolinimosi ir kitų panašių išlaidų apskaitos metodai taikomi vadovaujantis Viešosios įstaigos 

Lietuvos Respublikos apskaitos instituto standartų tarybos patvirtintais standartais. 
 

2.5.Nuosavo kapitalo apskaitos politika 
 

Nuosavo kapitalo sudėtis: 
- Kapitalas, kurį sudaro steigėjų įnašai; 
- Perkainojimo rezervas; 
- Kiti rezervai; 
- Veiklos rezultatas – uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. 
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2.6.Pajamų ir sąnaudų apskaitos politika 
 

Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai taikomi naudojant kaupimo principą, vadovaujantis 
Viešosios įstaigos LR apskaitos instituto standartų tarybos patvirtintais standartais. 

Į kitas pajamas įskaitomas ilgalaikio turto perleidimo pelnas, ataskaitiniam laikotarpiui 
tenkančios gautos palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus, valiutos kurso teigiama įtaka, 
pajamos, susijusios su pirkėjų ir kitomis skolomis. 

Ne visos per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos (išleisti pinigai, sunaudotas turtas bei 
paslaugos, taip pat susidariusios skolos) laikomos sąnaudomis ir ne visos per ataskaitinį laikotarpį 
patirtos sąnaudos susijusios su ataskaitinio laikotarpio išlaidomis. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta išlaidų dalis, kuri yra patirta ataskaitinio laikotarpio veiklai 
vykdyti. 

Prie kitų sąnaudų priskiriami: ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai, valiutos kurso neigiama 
įtaka, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios palūkanos, baudos, delspinigiai ir sąnaudos, nesusijusios 
su tipine veikla. 

Prie veiklos sąnaudų priskiriamos pardavimo, darbuotojų darbo apmokėjimo, patalpų nuomos, 
draudimo, mokesčių (neatskaitomo PVM ir kt., išskyrus pelno mokestį), transporto ir ryšių, bei 
kitos su įmonės vykdoma veikla susijusios sąnaudos. 

Pinigais, prekėmis ar paslaugomis gauta labdara ir parama, priskiriama įstaigos veiklos kitoms 
finansavimo pajamoms ir parodomos Veiklos rezultatų ataskaitos atskirame straipsnyje. 

Nepanaudotos gautos labdaros ir paramos lėšos, taip pat paveldėtas nekilnojamasis turtas pagal 
testamentą, balanse parodomos kaip kitas finansavimas. 

Pinigais, prekėmis ar paslaugomis suteikta labdara ir parama priskiriama įstaigos veiklos 
sąnaudoms, kurios parodomos Veiklos rezultatų ataskaitos atskirame straipsnyje. 
 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

3.1.Nematerialiojo įmonės turto būklė ir jos kitimas per ataskaitinį laikotarpį, įskaitant šio 
turto amortizaciją ir vertės koregavimą 

 
2017 m. įstaiga papildomo nematerialiojo turto neįsigijo. Per ataskaitinius 2017 metus ilgalaikio 
nematerialiojo turto amortizacija sudarė 479 Eur.  

 
3.2.Ilgalaikio materialiojo įmonės turto būklė pagal svarbiausias šio turto grupes, įskaitant 

jo perkainojimą, nurašymą ir nusidėvėjimą bei vertės koregavimą 
 

Įstaigai turtas priklauso nuosavybės teise. Nėra turto, įsigyto lizingo sutarčių pagrindu. 
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo periodiškumas ir priežastys – turtas perkainotas 

nebuvo. 
Ilgalaikio materialiojo turto įkeitimai ir kiti nuosavybės teisių apribojimai – turto įkeitimo 

nėra, nuosavybės teisės neapribotos. 
Taikomos ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos pagal turto grupes: 

- Transporto priemonėms, kurių pagaminimo metai daugiau nei 5 m., vidutinis tarnavimo 
laikas 10 metų. 

- Kitai įrangai ir įrenginiams taikomas 4 metų vidutinis naudingumo tarnavimo laikas 
(metais). 

- Kitam ilgalaikiam materialiam turtui taikomas 3 metų vidutinis naudingumo tarnavimo 
laikas. 
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Visiškai nusidėvėjęs, bet dar naudojamas ilgalaikis materialusis turtas ir jo įsigijimo 
(pasigaminimo) savikaina – įstaigoje nudėvėtas ilgalaikis turtas naudojamas pagal poreikį, 
nebenaudojamas ilgalaikis materialusis turtas nurašomas atlikus metinę inventorizaciją. 

 
3.3.Bendra atsargų balansinė vertė ir balansinė vertė pagal atsargų rūšis 

 
Atsargoms priskiriamas turtas, kuris negali būti priskiriamas ilgalaikiam turtui dėl nustatytų 

kriterijų. Atsargos grupuojamos į atsargas, naudojamas GGA veiklai vykdyti. Atsargos 
nekaupiamos, jos nurašomos metų eigoje į sąnaudas. Metų pabaigoje atliekama medžiagų 
inventorizacija, kuri užfiksuojama buhalterinėje apskaitoje įrašant į atitinkamas buhalterinės 
apskaitos sąskaitas, įvertinant įsigijimo kainomis. 

Įkeistų atsargų balansinė vertė. Įstaiga įkeistų atsargų neturi. 
Atsargos pas trečiuosius asmenis. Atsargų pas trečiuosius asmenis nėra. 

 
3.4.Gautinos sumos 

 
GGA gautinas sumas sudaro išankstiniai apmokėjimai įmonėms, kitos gautinos sumos ir 

gautinos sumos iš biudžeto. Pirkėjų skolos yra realios, abejotinų skolų nėra. 
Išankstiniai apmokėjimai 2017-12-31 sudaro 634 Eur. 
Nebaigtos vykdyti sutartys (automobilių draudimas) 2017-12-31 sudaro 810 Eur. 
Pirkėjų įsiskolinimas 2017-12-31 sudaro 25 Eur. 
 
3.5.Pinigai 

 
Pinigų, kurių naudojimas yra apribotas, nėra. Pinigų likutis banko atsiskaitomojoje sąskaitoje ir 

kasoje 2016-12-31 buvo 10 521 Eur. 
 

3.6.Nuosavas kapitalas ir finansavimas 
 

Ataskaitinių metų veiklos rezultatas yra teigiamas. 
 

Balanso straipsniai Suma, Eur 
Ataskaitinių metų veiklos pelnas (nuostoliai) 3 853 
Ankstesnių metų veiklos pelnas (nuostoliai) 36 867 
Nepanaudotas finansavimas, dotacijos, subsidijos 0 

 
 
3.7.Mokėtinos skolos, lizingo (finansinės nuomos) sutarčių įsipareigojimai (pagal tų 

įsipareigojimų padengimo laikotarpį) 
 

Ilgalaikių įsipareigojimų įstaiga neturi. 
Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro: 
- Skolos tiekėjams – 3 896 Eur; 
- Gauti išankstiniai apmokėjimai – 0 Eur; 
- Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 172 Eur. 
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3.8.Veiklos rezultatai 
 

Per 2017 metus organizuota ir vykdyta veikla  
 
Per 2017 metus asociacija surinktas lėšas skyrė beglobių gyvūnų gerovei pagerinti ir šerti 

(gyvūnų globos namuose), sužeistiems šunims, katėms, laukiniams gyvūnams gelbėti ir gydyti, 
kastracijai, pirmajai pagalbai suteikti, vakcinacijai nuo pasiutligės, visuomenei informuoti ir naujų 
šeimininkų paieškai, švietėjiškai veiklai, švietėjiškiems renginiams mokyklose, įvairiems 
seminarams gyvūnų globos ir kontrolės klausimais organizuoti. 

Tokio pobūdžio veikla yra labai reikalinga. Asociacija siekė, kad šeimininkų netekę gyvūnai 
nevalkatautų gatvėse, nekeltų pavojaus aplinkiniams ir neplatintų ligų, o patekusiems į globos 
namus eutanazija būtų taikoma kuo rečiau, t.y. tik nepagydomai sergantiems gyvūnams. 

Siekiama visuomenei pateikti kuo daugiau informacijos apie įvairius būdus ir priemones 
pagerinančias gyvūnų gerovę. 

 
 
 
Prezidentas    Vytautas Gustaitis 
 
 
Apskaitą tvarkantis asmuo   Rita Barišauskienė 


